[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 09 ноября 2016 года № 1760

О внесении изменений в постановление Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от 03 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожское городское поселение»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ,  постановлением Правительства Ленинградской области от 07 марта 2013 года № 66 "Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ленинградской области», в целях повышения эффективности бюджетных расходов МО «Подпорожское городское поселение» и формирования программно-целевой системы расходов бюджета МО «Подпорожское городское поселение», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» от 03 февраля 2014 года № 127 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожское городское поселение» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В Приложении 1 к Постановлению «Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожское городское поселение» (далее - Порядок):

1.1.1. Абзац 3 пункта 1.5 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«Участниками муниципальной программы являются структурные подразделения Администрации МО «Подпорожский муниципальный район», юридические и физические лица, участвующие в реализации одного или нескольких основных мероприятий муниципальной программы (подпрограммы муниципальной программы), входящих в состав муниципальной программы.».

1.1.2. Пункт 2.2 раздела 2 «Требования к содержанию муниципальной программы» дополнить пунктами к), л) следующего содержания:
«к) сроки реализации муниципальной программы;
л) в случае участия в реализации муниципальной программы муниципальных унитарных предприятий, акционерных обществ и иных организаций – соответствующую информацию, включая данные о прогнозных расходах указанных организаций на реализацию муниципальной программы.».
1.1.3. Пункт 3.11 раздела 3 «Основание и этапы разработки муниципальной программы» дополнить абзацем следующего содержания «Проект муниципальной программы, согласованный с Главой Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» ответственным исполнителем муниципальной программы направляется на рассмотрение в Совет депутатов МО «Подпорожское городское поселение» в порядке определенном Решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 17 февраля 2015 года № 39 «Об утверждении Порядка рассмотрения Советом депутатов Подпорожского городского поселения проектов муниципальных программ МО «Подпорожское городское поселение» и предложений о внесении изменений в муниципальные программы МО «Подпорожское городское поселение» (далее – Решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 17 февраля 2015 года № 39).

1.1.4. Раздел 4 «Внесение изменений в муниципальную программу» дополнить пунктами 4.7. и 4.8. следующего содержания:

«4.7. Проект изменений в муниципальную программу (подпрограмму) согласованный с Главой Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» ответственным исполнителем муниципальной программы направляется на рассмотрение в Совет депутатов МО «Подпорожское городское поселение» в случае, если такие изменения касаются включения дополнительных мероприятий в действующие муниципальные программы в порядке определенном Решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 17 февраля 2015 года № 39.

4.8.   Внесение изменений в муниципальную программу путем изложения муниципальной программы в новой редакции не допускается.

Структурная единица муниципальной программы может быть изложена в новой редакции только в случае внесения существенных изменений.».

1.1.5. Абзац четвертый пункта 6.1 изложить в следующей редакции: «Согласованный с комитетом экономики и комитетом финансов детальный план-график утверждается постановлением Администрации МО «Подпорожский муниципальный район». Внесение изменений в детальный план-график осуществляется по согласованию с комитетом экономики и комитетом финансов путем внесения изменений в постановление Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» об утверждении детального плана-графика.».
1.1.6. Третий абзац пункта 6.6 раздела 6 «Управление и контроль реализации муниципальных программ» изложить в следующей редакции: «Комитет экономики готовит сводный годовой (итоговый) отчет и размещает его на официальном сайте Администрации МО «Подпорожский муниципальный район».».
1.1.7. Пункт 7.1 раздела 7 «Полномочия ответственного исполнителя, соисполнителей и участников муниципальной программы при разработке и реализации муниципальных программ» в конце дополнить абзацем следующего содержания:
«организует размещение текста утвержденной муниципальной программы (внесения изменений в муниципальные программы) на официальном сайте Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» в сети «Интернет» (www.podadm.ru) в течение 10 дней с даты утверждения муниципальной программы (внесения изменений в муниципальную программу).».
1.1.8. Пункты 8.3, 8.5 раздела 8 «Порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальной программы» исключить.
1.1.9. В приложении 1 к Порядку «Паспорт муниципальной программы МО «Подпорожское городское поселение»:

· графу «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» исключить;

· слова «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы заменить на слова «Финансовое обеспечение муниципальной программы».
1.2. В приложении 2 к Постановлению «Методические рекомендации по разработке и реализации муниципальных программ МО «Подпорожское городское поселение» (далее – Методические рекомендации):
1.2.1. В подпункте 3.1.2 раздела 3 «Структура муниципальной программы» слова «порядок взаимодействия ответственного за выполнение мероприятия подпрограммы и ответственного исполнителя муниципальной программы» исключить.

1.2.2. Пункт 4.2 раздела 4 «Содержание муниципальной программы» исключить.
1.3. Приложение 3 к Постановлению «Перечень муниципальных программ МО «Подпорожское городское поселение» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации МО «Подпорожский муниципальный район» Борисова М.В.
Глава Администрации
                                                                      П.П. Левин
Приложение
к постановлению Администрации МО
«Подпорожский муниципальный район»

от 09 ноября 2016 года № 1760
Перечень муниципальных программ
МО «Подпорожское городское поселение»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Основные направления социально-экономического развития
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	1
	3
	4

	1.
	Безопасность Подпорожского городского поселения
	Основные направления:

· обеспечение законности и правопорядка;
· обеспечение общественной безопасности;
· реализация комплексных мер, направленных на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту;
· обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов и угроз природного и техногенного характера;
· обеспечение пожарной безопасности.
	Отдел общественной безопасности, мобилизационной работы, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

	2.
	Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Подпорожском городском поселении
	Основные направления:

·  создание социально-экономических, правовых, организационных условий и гарантий для духовного, культурного, образовательного, профессионального становления и физического развития молодежи, раскрытия ее творческого потенциала в интересах всего общества;
· развитие массовой физической культуры  и спорта;
· пропаганда физической культуры и спорта как важнейшей составляющей здорового образа жизни;
· обеспечение условий для развития на территории муниципального района физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района.
	Отдел по культуре, молодежной политике, спорту и туризму Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

	3.
	Культура в Подпорожском городском поселении

	Основные направления:

· сохранение объектов культурного наследия;
· создание условий для духовно-нравственного воспитания, творческого и интеллектуального развития личности;
· развитие библиотечного дела;
· развитие культурного сотрудничества, в том числе межрегионального и международного.
	Отдел по культуре, молодежной политике, спорту и туризму Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

	4.
	Обеспечение качественным жильем граждан и улучшение жилищных условий на территории Подпорожского городского поселения
	Основные направления:

· стимулирование и развитие жилищного строительства, в том числе малоэтажного;

· обеспечение жильем отдельных категорий граждан установленных законодательством;

· оказание поддержки в обеспечении жильем молодых семей;

· улучшение жилищных условий.
	Жилищный сектор Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

	5.
	Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры, повышение энергоэффективности и благоустройство территории Подпорожского городского поселения
	Основные направления:

· развитие коммунальной инфраструктуры;
· предупреждение ситуаций, связанных с нарушением функционирования объектов ЖКХ;
· развитие инженерной инфраструктуры;
· повышение энергетической эффективности;
· благоустройство территории.

	Отдел по жилищно-коммунальному и топливно-энергетическому комплексу Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

	6.
	Развитие автомобильных дорог МО «Подпорожское городское поселение»
	Основные направления:

· развитие дорожного хозяйства;

· реконструкция и модернизация дорог общего пользования местного значения;
· обеспечение безопасности дорожного движения.
	Отдел по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

	7.
	Развитие части территории МО «Подпорожское городское поселение»
	Основные направления:

- комплексное обустройство сельских населенных пунктов
	Отдел по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

	8.
	Управление муниципальной собственностью МО «Подпорожское городское поселение»
	Основные направления:

· совершенствование системы учета объектов муниципальной собственности муниципального образования;

· организация эффективного управления земельными ресурсами на территории муниципального образования.
	Комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

	9.
	Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Подпорожском городском поселении
	Основное направление:

· содействие развитию малого и среднего предпринимательства.

	Комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

	10.
	Организация транспортного обслуживания населения на территории Подпорожского городского поселения
	Основное направление:

· создание условий для предоставления транспортных услуг населению.
	Комитет по экономическому развитию и управлению муниципальным имуществом Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

	11.
	Развитие частей территории города Подпорожье, являющегося административным центром муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
	Основные направления:

· создание условий для социально-экономического развития и культурного развития административного цента Подпорожского городского поселения.

· создание условий для развития иных форм местного самоуправления и социальной активности населения.
	Отдел по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту Администрации МО «Подпорожский муниципальный район»

[image: image1]